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Monedha e Paragitjes: Lek.
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Njesia Rapertuese : * UJSJELLES SHA *HAS
Numri Unik{NIPT):J66702907H

Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Aktivet

31122016

31.12.2015

Ndryshimi +-

Aktivet Atatshkuriera

Mietet Monetare

420,088.87

383,285.22

36,803.65

1

Banka

420,088.87

383,285.22

36,803.65

2

Arka

Investime:

W& Tifuj pronésie 1€ nesive sRonomike brenda grupi

Akstonef e vefa

o oL =

Te [jora financiare.

e
L

rejta te arketueshme :

34,932,378.20

32,820,824.00

2,111,554.20

Nga akiivifall 1 shirytézimit

2,308,630.20

Noga rnjésité ekonomike brenda grupit

32,773417.20

30,464,787.00

Nga njesite exonomike ku ka inferesa pjesémarnése

T¢ ffera

(197,076.00}

Oy ta) G o

Kapital | nénshkruar | papaguar

2,158,961.00

2,356,037.00

ntaret:

194,252.00

189,562.00

4,700.00

Léndé e paré dhe maleriale 1€ konsumueshme

4,700.00

Frodhime né proces dhe qysémprodukte

194,252.00

189,552.00

Frodukle {8 gatshme

Malira

Aktive Biologjike (GJe e gjalle né e ¢ majmer)

AAGJM € mbajtura pér shiie

~ oy U B L ol ] B

Parapagime pér mventar

Shpenzime té shiyra

Te arketueshme nga 1€ ardhurat e konstaluara

|
Aklive tolale Afatshkurtera

35,546,719.07

33,393,661.22

2,153,057.85

]
Aklive afatgjata

|
Aktive financiare

oy =

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

ity 16 huadhénies n& njésilé ekonomike brenda grupit

—

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése

7

Tituf 18 huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

]

1ituy lé {yeré & mhajlur si aklive afalgjata

L=

Tituj 8 fjerg 6 huadhénies

Akfive matenale:

56,490,220.00

59,380,846.00

{2,890,626.00)

Toka dhe nderfesa

56,490,220.00

59,360,846.00

{2,890,626.00)

impiante dhe makineri

Te fiera instalime dhe pajisje

al G B —a

Parapagime pér aklive materiale dhe né proces

Aktive Biologjike

]
Aklive jo matenale:

-,

Koncesione, palenta, ligenca, marka treglare, 14 drejfa dhe aktive 18 ngjashme

Z

Emii i Miré

K]

Parapagime per AAJM

Aktive tatimare te shiyra

}
Aktive lotale afatgjata
[

56,490,220.00

59,380,846.00

{2,890,626.00)

AKTIVE TOTALE

92,036,939.07

92,774,507.22

(737,568.15)

Kontabilisti | Shoyerise

Geaim Cahang /

P

Perfagesuesi Ligjor




Njesia Raportuese : * UJSJELLES SHA *HAS
Numri Unik(NIPT):J66702807H

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI

31.12.2016

Detynmet Alatshkurtera:

79.446,431.03 |

31.12.2015

Ndryshimi +-

Tilujt & huamarrjes

B8,618,205.67

Delyrime ndgj institucioneve {& kredisé

Arkéfime né avancé pér porosi

T8 pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

22,930,185.37

16,000,750.33

12,029,435.04

Déftesa {é pagueshme

T8 pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

20,451,485.00

36,190,891.00

(15,739,406.00)

T& pagueshme pér defyrimet tatimore

| | Sof | ] O] | o B3 =

2,308,237.00

2,308,237.00

|

Té fjera 18 pagueshme

33,756,524.56

22,426,582.54

11,329,942.02

e pagueshme per shpenzime te konstatuara

Té ardhura te sniyra

Pravizione

[
Total 1 Detyrimeve afatshkurtra

79,446,431.93

68,618,223.87

10,828,208.06

|
Detyrime afatgjata:

=i

Titujt e huamarrjes

Delyrime ndaj institucioneve 18 kredisé

Arkélime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aklivitetin e shirytézimit

Te pagueshme noaf njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

2
3
4
5 |Déflesa té pagueshme
6
7
8

Té ljera lé pagueshme

Te pagueshme per shpenzime 1€ konstatuara

Te ardhura te shtyra

24,701,656.00

24,941,656.00

{240,000.00)

Provizione:

1,032,548.00

1,032,548.00

|

Provizione pér pensionet

M|

Provizione 1€ tjera

1,032,546.00

1,032,548.00

|Detyrime tatimore 1€ shiyra

|
otall | Detyrimeve afatgjata

25,734,204.00

25,974,204.00

(240,000.00)

|
[Detyrime lotale

105,180,635.93

94,592,427 .87

10,588,208.06 |

|
Kapitall dhe Rezerval

Kapitali | Nenshkruar

77,334,000.00

77,334,000.00

Primi | idhur me kapitalin

Rezerva rivleresimi

Rezerva le tiera

10,606,179.00

10,606,179.00

—|

Rezerva ligiore

62,000.00

62,000.00

2 |Rezerva statufore

3 |Rezerva le lera

10,544,179.00

10,544,179.00

(89,758,099 65)

(77,708,997.00)

(12,051,102.65)

Eitimi Tpashparndarg
itim / Humbja e Vihit

{11,325,776.21)

(12,051,102.65)

725,326.44

|
Totall 1 Kapitalit

{13,143,696.86)

{1,817,920.65)

(11,325,776.21)|

| 1.
rTOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

92,036,939.07

92,774,507 .22

737,568.15

Kontabilisti 1 Shogerise

Gezim Caham

Perfagesuesi Ligjor

Isa Hoxha



Njesia Raportuese : * UJSJELLES SHA *HAS
Numri Unik{NIPT}:J66702907H

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Pershloimi

31.12.2016 31.12.2015 Ndryshimi +/-

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 6,905,065.0 6,025,085.0 879,970.0
|Ndryshimi né inventarin e P.G dhe P.P . B .
|Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitafizuar - - -

Té ardhura (€ tjera t& shirytézimit 10,207,557.0 11,307,615.4 (1,100,058.4)}

Totali Ardhurave nga veprimtaria 17,112,622.0 17,332,7104 (220,088.4)|
[ _
|Lénda e paré dhe materiale t8 konsumueshme (13,347,954.21) {10,196,262.0) (3,151,692.2)|
1| Lénda e paré dhe materiale t§ konsumueshme {12,971,575.04) {9.439,762.0) (3.531.813.0)|
2| Té tjera shpenzime {376,379.17) {756,500.0) 380,120.8
Shpenzime té personelit {12,199,818.0) (13,989,996.0) 1,780,178.0
1|Paga dhe shpérblime {10,454,000.0) (10,458,144.0) 41440
2| Shpenzime 18 sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas nga s {1,745,818.0) (3,531,852.0) 1,786,034.0

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - - .
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (2,890,626.0) {5,197,555.0) 2,306,920.0
Shpenzime té tjera shirytézimi -

Totali | shpenzimeve {26,438,398.2) (29,383,813.0) 9454148
(11,325,776.2) (12,051,102.6) 725,326.4
Té ardhura té tjera - - -
1 T& ardhura nga njésite ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése.
Té ardhura nga investimet dhe huaté e fjera pjesé e aktiveve
afalgjata. 5 - R
3 |Inferesa té arkéfueshém dhe t& ardhura té tjera té ngiashme. i i
Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare 1& mbajtura si
aktive afatshkurtra 5 -
Shpenzime financiare - .
1| Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngjashme (paragitur vecmas
2 |Shpenzime t € tjera financiare -
Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
mbartjé fiim-humbje nga viti | kaluar :
|Fitimi/Humbja para tatimit (11,325,776.2) (12,051,102.6) 725.326.4
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin . R
1 |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -
2 | Shpenzimi i tatim fitimif 18 shiyré - -
3 |Piesa e talim fitimit 18 pjesémarrjeve -
Fitimi/Humbja e vitit (11,325,776.2) (12,051,102.6) 725.326.4
Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Norma e Fitimit. -66.18%| | -69.53%]|
Kontabilisa I Shoqerise Perfaqesuesi Ligjor
Gezin  Caham Isa Hdgxha
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TE TJERA SHENIMET

Mjete monetare
31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015 Ndryshimi +/-
Banka 420,088.9 383,285.2 36,803.7
Arka - -
Viera arke (Pulle Akcize) - - -
Totali 420,088.9 383,285.2 36,803.7
Investime:
31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015 Ndryshimi +/-
NE fituj pronésie 1 njésive ekonomike brenda grupit - -
Aksionet e veta -
Te tjera financiare i
Totali . .
Té drejta té arkétueshme :
31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015 Ndryshimi +/-
Nga aktiviteti i shirytézimit 32,773417.2 30,464,787.0 2,308,630.2
Nga njésité ekonomike brenda grupit - -
Nga njdsitd ekonomike ku ka interesa pjesémarnése - - -
Té tjera 2,158,961.0 2,356,037.0 {197,076.0)
Kapita! i nénshkruar { papaguar - - -
Totali 34,932,378.2 32,820,824.0 2,111,554.2
inventaret
31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015 Ndryshimi +/-
Léndé e paré dhe materiale {8 konsumueshme 194,252.0 189,552.0 4,700.0
Mallra - -
Parapagime per inventar - - -
Totali 194,252.0 189,552.0 4,708.0
Aktive financiare
31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015 Ndryshirni +/-
Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit - -
Tituj t& huadh&nies né njésilé ekonomike brenda grupit -
Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjese - -
Tiuj & huadhénies né njésité ekonomike ke ka iP. - -
Tiwj 18 tieré 1€ mbajtur si aktive afatgjata -
Tituj té tieré & huadhénies .
Totali -
Aktive materiale:
31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015 Neryshimi +/-
Toka dhe ndertesa 56,490.220.0 59,380,846.0 (2,890,626.0)
Impiante dhe makineri - .
Te fjera instalime dhe pajisje - -
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces - - -
Totali 56,490,220.0 59,380,846.0 (2,890,626.0)




Aktive jo materiale:

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015 Ndryshimi +/-
Koncesione, patenta, ligenca, marka tregtare, t& drejta ¢
Erari i Miré
Parapagime per AAJM
Totali
Detyrimet Afatshkurtera:
31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015 Ndryshimi +/-
Arkétime né avancé pér porosi . - -
Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 22.930.1854 10,000,750.3 12,920,435.0
Déftesa t& pagueshme - -
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit - - -
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka IP - - -
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe SSHSH 20,451,485.0 36,190,881.0 {15,739,406.0)
Té pagueshme pér detyrimet tatimore 23082370 - 2,308,237.0
Té tjera t& pagueshme 33,756,524.6 22,426,582.5 11,329,942.0
79,446,431.9 68,618,223.9 10,828,208.1
Detyrime afatgjata:
31 Dhjetor 2016 31 Dhjelor 2015 Ndryshimi +/-
Titujt & huamarrjes = .
Detyrime ndaj institucioneve 18 kredisé - -
Té tiera té pagueshme - 5
Totali . .
Kapitali
31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2015 Ndryshimi +/-
Kapitali i Nénshkrar 77.334,000.0 77,334,000.0 -
Rezerva té tiera 10,606,179.0 10,606,179.0 -
1.Rezerva ligjore 62,000.0 62,000.0 -
2.Rezerva slatutore S 5 .
3.Rezerva le liera 10.544,179.0 10,544,178.0 -
Fitimi i pashpéradaré (89,758,099.7) (77.706,997.0) {12,051,102.7)
Fitim / Humbja e Vitit (11,325,776.2) (12,051,102.7) 725,326.4
Totali {13,143,696.9) (1,817,920.7) {11,325,776.2)
Detyrimet tatimore
31 Dhjetor 2016 31 Dhjefor 2015 Ndryshimi +/-
Tatim mbi fitimin
TVSH per tu paguar
Sigurimet Shogerore e Shendetsore
Akcize -
Tatim mbi e ardhurat personale
Tatime e taksa fe fjera

Totali




E vlefshme per SHENIMET

Te ardhura 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015 Ndryshimi +/- ne %
Nga shitjet 6,905,065.00 6,025,095.00 879,970.00 114.61
Te tiera 10,207,557.00 11,307,615.40 {1,100,058.40)

Kosto e shitjeve
Shitie malira e sherbime {28,438,398.21) {29,383,813.00) 945,414.79 96.8

Fitimi nga veprimtaria {11,325,776.21) (12,051,102.60) {1,165,503.19) 93.98
Té ardhura té tjera financiare - -
Shpenzime financiare - -
Pjesa e fitimithumbjes nga pje: - - -

Fitimi Bruto (11,325,776.21) {12,051,102.60) 725,326.39 93.98
Shpenzime te pazbritshme -

Baza llogaritjes se Tatim Fitimit (11,325,776.21) (12,051,102.60) 725,326.39 93.98
Tatim Fitimi 15%. -

Fitimi Netto per Vitin 2015 (11,325,776.21) {12,051,102.60) 725,326.39 93.98
Caku | Fitimit -66.18% -69.53%




